
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 
отделом земельных отношений Администрации Советско-Гаванского му-
ниципального района Хабаровского края муниципальной услуги "Присвое-
ние, изменение и аннулирование адресов земельных участков на межселен-
ной территории Советско-Гаванского муниципального района, земель 
находящихся в муниципальной собственности района, а также в границах 
сельских поселений", утвержденный постановлением Администрации Со-
ветско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 
14.08.2017 № 725  

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 

распоряжением Министерства инвестиционного развития и предпринима-

тельства Хабаровского края от 14.04.2020 № 33 "Об утверждении Методи-

ческих рекомендаций по реализации Муниципального стандарта содей-

ствия инвестициям и развития предпринимательства в муниципальных об-

разованиях Хабаровского края на 2020 год", планом мероприятий ("дорож-

ная карта") внедрения целевой модели упрощения процедур ведения бизне-

са и повышения инвестиционной привлекательности Хабаровского края 

"Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недви-

жимого имущества", утвержденного распоряжением Губернатора Хабаров-

ского края от 28.02.2017 № 95-р, с целью исполнения мероприятий Дорож-

ной карты по реализации Муниципального стандарта содействия инвести-

циям и развития предпринимательства в Советско-Гаванском муниципаль-

ном районе Хабаровского края на 2020 год, утвержденной 30.04.2020 Гла-

вой Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, Ад-

министрация Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 

края, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент по предоставлению отде-

лом земельных отношений Администрации Советско-Гаванского муници-

пального района Хабаровского края муниципальной услуги "Присвоение, 

изменение и аннулирование адресов земельных участков на межселенной 

территории Советско-Гаванского муниципального района, земель находя-

щихся в муниципальной собственности района, а также в границах сель-

ских поселений", утвержденный постановлением Администрации Совет-



2 

 

ско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 14.08.2017 № 

725, следующие изменения: 

1.1. В подпункте 2.4.1 пункта 2.4 слова "10 календарных дней" заме-

нить словами "8 календарных (5 рабочих) дней". 

1.2. В подпункте 3.5.6 пункта 3.5 слова "не более трех календарных 

дней" заменить словами "не более двух календарных дней". 

1.3. В подпункте 3.6.4 пункта 3.6 слова "не более двух дней" заменить 

словами "не более двух календарных дней". 

2. Постановление вступает в силу после официального опубликова-

ния. 

 
 
Глава Советско-Гаванского  
муниципального района Хабаровского края                            Ю. И. Бухряков 


